
En liten historie om et tidligere medlem av Trondhjem Rotary Club. 

 

Det var i de dager da Benito Nava kom til Trondheim for å foreta en opptelling av italienske sanger 

som ble sunget og fremført her i byen. 

Han hadde med seg sitt italienske orkester som søkte spilleoppdrag. 

Det var på den tiden Anne Mari Helgesen og Finn Nilsson Johannessen skulle gifte seg den 02-01-60 

og Benitos første oppdrag ble å spille i dette bryllupet. 

Finn Johannessen ble etter hvert medlem av Charlottenlund Rotaryklubb og i ble senere guvernør for 

vårt distrikt 1989-90. Han ble samme år valgt inn i styret for Rotary International og satt der fram til 

2000. 

Benito ble medlem av vår klubb i 1996. Etter hvert ble han også medlem av festkomiteen hvor også 

jeg var medlem. En tidligere president i vår klubb, Kåre Tønseth. Hadde noen år tidligere lansert det 

han selv kalte «Presidentens Annual Dinner». Det var rakfisk som sto på menyen og det ble en 

tradisjon i klubben som senere fikk navnet «Rakfiskaften». 

Benito Nava mente seg å ha god rede på rakfisk og han kunne fortelle at han pleide å ta med seg 

rakfisk og akkevitt når han og orkesteret dro ned på kontinentet og hadde oppdrag der. Dette gjorde 

han for å sjokkere de som eventuelt ble vitner til hans måltider med rakfisk, og kanskje måtte smake 

på både rakfisken og akevitten. 

Etter  hvert ble hans profesjon drift av kafe/restaurant og den første rakfiskaften etter at han ble med 

i festkomiteen ble avholdt i hans restaurant Parkkafeen ved Vår Frues Kirke, hvor han selv opptrådte 

med spill og sang. 

Ett eller noen år senere mente Benito at det ikke gikk an å avholde Rakfiskaften uten på forhånd å ha 

smakt på fisken. Vi ble enige om at jeg skulle kjøpe inn tre forskjellige typer, og så skulle vi treffes 

hjemme hos ham i Munkegata for å prøvesmake. Til stede var også noen bekjente av Benito som var 

virkelige eksperter på denne matretten og som  hadde med seg en type lefse som vi la rakfisken i med 

spesielt krydder. 

Det ble en meget fuktig aften, hvor vi tre andre i festkomiteen, undertegnede, Torbjørn Sølsnes og 

Nils Anders Hagfors, ble mer beruset enn hva godt er. En av oss måtte sendes hjem i taxi før festen var 

slutt. 

Et senere år, da vi skulle arrangere rakfiskaften, var Benito blitt syk og innlagt på St. Olavs. Jeg fikk den 

ide at jeg skulle kjøpe inn det som trengtes, rakfisk, øl, akkevitt, smør, flatbrød, løk osv. for deretter å 

besøke ham der. Så jeg dro av sted med sykkel og sekk og var ganske så sikker på at jeg ville bli avvist 

når jeg kom fra. 

Det var slett ikke det som skjedde. Vi fikk et eget rom til disposisjon. Det luktet så vidt sterkt av fisken 

at det var mange som så inn til oss for å finne ut hva dette var. Jeg mottok selvsagt Benitos 

godkjennelse og da var det duket for en ny rakfiskaften. 

Akkurat slik som i kveld. 

 

Harald Krogstad 27-11-24 


